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SIEĆ BIBLIOTECZNA 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim realizuje swoją misję 

za pośrednictwem Filii Bibliotecznej w Dąbrówce oraz punktów bibliotecznych w Płociczu, 

Dużej Cerkwicy, Orzełku oraz Zamartem. Są one prowadzone społecznie przez pracowników 

zatrudnionych w świetlicach. 

 

 

BUDŻET BIBLIOTEKI I JEGO REALIZACJA 

 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim finansowana jest         

z dotacji podmiotowej, otrzymywanej z Urzędu Gminy Kamień Krajeński. W 2021 roku 

otrzymała kwotę 226 200 zł. 

Do dochodów wliczane są również środki pochodzące z Biblioteki Narodowej („Zakup            

i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”).  Nie stanowią one jednak zasobów pieniężnych 

– są to środki, za które Biblioteka kupuje nowe książki. Dochody stanowią również książki 

otrzymane w darze przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kamieniu Krajeńskim. 

Dochodami własnymi Biblioteki są jedynie odsetki bankowe. 

 

DOCHODY 

LP ŹRÓDŁO POCHODZENIA KWOTA UWAGI 

1 Urząd Gminy Kamień Krajeński 226 200 dotacja podmiotowa 

2 Biblioteka Narodowa 12 346 Program - Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek 

(11 404 zł) oraz dostęp do 

platformy LEGIMI – 6 kodów 

(942 zł) 

5 Darowizny, sprzedaż makulatury 210 Dary – książki (90 zł) 

Makulatura – 120 zł 

6 Pozostałe dochody własne 43,12 odsetki bankowe  

 
DOCHODY OGÓŁEM:  238 799,12 

 

 

 

 



KOSZTY 

LP TYTUŁ KWOTA UWAGI 

1 Wynagrodzenia pracowników 168 633,98 wynagrodzenie, składki ZUS, 

świadczenia urlopowe, 

Fundusz Pracy 

2 Wynagrodzenia – umowy zlecenia 2 800,00 obsługa informatyczna 

Biblioteki 

3 Księgozbiór 26 481,04 zakupy, dary 

4 Bieżąca działalność Biblioteki 8 130,25 bieżąca działalność, środki 

czystości, pocztowe, 

telefoniczne, bankowe 

5 Działalność kulturalna 2 747,33 materiały do zajęć z dziećmi, 

Kółko Robótek Ręcznych, 

spotkanie autorskie (900 zł) 

6 Utrzymanie budynku 17 138,64 energia, gaz, woda, 

ubezpieczenie mienia, 

podatek od nieruchomości, 

wywóz śmieci 

7 Pozostałe usługi 11 824,41 BHP, CBI, MAK+, przeglądy 

budynku, strona internetowa, 

LEGIMI 

8 Wyposażenie 1 216,22 Etui do czytników, myszki 

komputerowe 

10 Pozostałe koszty 167,16 podróże służbowe,  

 KOSZTY OGÓŁEM:  239 139,03  

 

Różnica pomiędzy dochodem a kosztami w wysokości 339,91 stanowi stratę, która pokryta 

została z Funduszu Rezerwowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZBIORY BIBLIOTECZNE 

WPŁYWY 

W 2021 r. do zbiorów Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim 

wpłynęło 1119 jednostek inwentarzowych, w tym: 1107 książek oraz 12 egzemplarzy 

zbiorów audiowizualnych (audiobooki).  

 
 

Dokładną strukturę wpływów prezentuje poniższa tabela. 

 

 
WPŁYWY W CIĄGU ROKU 

ogółem w tym zakup 

 ogółem 
ze środków 

własnych 
dotacja BN 

KSIĘGOZBIÓR 

OGÓŁEM 
1107 1017 

  

literatura piękna dla 

dorosłych 
820 745 820 355 

literatura dla dzieci i 

młodzieży 
233 218 233 87 

literatura 

niebeletrystyczna 
54 54 54 0 

ZBIORY 

AUDIOWIZUALNE 
12 12 6 6 

Audiobooki 12 12 6 6 

LICZBA 

TYTUŁÓW 

CZASOPISM 

4 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podobnie jak w latach ubiegłych,  istotnym wsparciem w rozbudowie księgozbioru są środki 

pozyskane z Biblioteki Narodowej w ramach Programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, Priorytet 1. Poprawa oferty bibliotek publicznych, 

Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 

W 2021 r. na zakup materiałów bibliotecznych wydatkowano łącznie 26 391,04 w tym: 

➢ dotacja samorządu – 14 987,04zł 

➢ dotacja MKiDN (za pośrednictwem Biblioteki Narodowej) – 11 404 zł 

 

 

Źródła finansowania zakupu nowości 

 

 

 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna prenumeruje 4 tytuły, tj. „Gazetę Pomorską” oraz 

„Przyjaciółkę”, a także „Wiadomości Krajeńskie”. Każdy z tytułów występuje                        

w 2 egzemplarzach, po jednym do Biblioteki Głównej i Filii w Dąbrówce. Z czasopism 

metodycznych Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim prenumeruje 

jeden tytuł, tj. „Biblioteka Publiczna”. Na prenumeratę wydano łącznie kwotę 1685,07 zł. 

 

 

 

57%
43%

dotacja organizatora Biblioteka Narodowa



UBYTKI 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim analizuje przydatność 

poszczególnych woluminów oraz ich atrakcyjność względem potrzeb czytelników i na tej 

podstawie dokonuje selekcji księgozbioru.  

 

Poniższa tabela przedstawia strukturę ubytków poczynionych w okresie sprawozdawczym 

oraz stan zbiorów na koniec roku 2021. 

 UBYTKI STAN NA 31.12.2020r 

KSIĘGOZBIÓR OGÓŁEM 313 34608 

Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kamieniu 

Krajeńskim 

313 27928 

Filia Biblioteczna w Dąbrówce 0 6680 

 

 

 

STRUKTURA ZBIORÓW 

Zbiory biblioteczne ogółem na dzień 31.12.2021 r wynosiły 34824 woluminy. Zdecydowaną 

większość stanowią książki w liczbie 34608 woluminów, zbiory audiowizualne – 186 

jednostek inwentarzowych, natomiast zbiory specjalne – 30 jednostek inwentarzowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CZYTELNICY 

Liczba czytelników 

Liczba użytkowników zarejestrowanych w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej                 

w Kamieniu Krajeńskim w 2021 roku zwiększyła się w stosunku do roku ubiegłego o 12 osób 

i wynosiła 618 czytelników aktywnie wypożyczających. Sytuacja ta związana była                 

z pandemią COVID-19. Czytelnicy powoli wracali do Biblioteki, jednak przez brak pozostałej 

działalności i ograniczenia w funkcjonowaniu ten wzrost wynosił tylko 12 osób. 

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim najliczniejszą grupę 

wypożyczających stanowią osoby w przedziale wiekowym od 6 do 12 lat (19%) oraz od 25 do 

44 (18%), natomiast najmniej czytelników zauważyć można w przedziale wiekowym od 20 

do 24 lat (7%) oraz 13-19 lat (9%). Różnice występujące pomiędzy Biblioteką w Kamieniu 

Krajeńskim a Filią w Dąbrówce, widoczne na wykresach, nie są różnicami znacznymi. 

Również w Dąbrówce  najliczniejszą grupę stanowią dzieci w wieku 6-12 lat (29%)                 

a najmniej liczną młodzież w wieku 16-19 lat (tylko 8%) 
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Porównując status społeczny czytelników zauważyć należy, iż najliczniejszą grupę stanowią 

osoby uczące się. Znajdują się tutaj zarówno uczniowie szkół, jak również studenci. Ich liczba 

wynosi łącznie 328 osób, co stanowi 53% ogółu zarejestrowanych czytelników. Tendencja ta 

występuje zarówno w Bibliotece w Kamieniu Krajeńskim, jak i na Filii. Zauważyć jednak 

należy, iż wielu czytelników pracuje i uczy się jednocześnie.  
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Udostępnianie zbiorów 

Analizując liczbę wypożyczeń w 2021 roku zauważyć należy wzrost liczby udostępnionych 

materiałów bibliotecznych w porównaniu z rokiem poprzednim, tj. 12149 materiałów 

bibliotecznych (10408 w 2020 r.). Związane to jest z powolnym wracaniem do normalności    

w działalności Biblioteki. W całym 2021 roku Biblioteka nie była zamykana oraz nie 

ograniczano dostępu do książek (z wyjątkiem limitów dotyczących jednoczesnego 

przebywania w pomieszczeniach dla czytelników) 

W 2020 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim poszerzyła 

swoją ofertę o dostęp do e-booków. Dzięki przystąpieniu do Konsorcjum nabyliśmy              

10 kodów umożliwiających bezpłatny dostęp do platformy LEGIMI (4 kody sfinansowano ze 

środków budżetowych Biblioteki a 6 z dotacji Biblioteki Narodowej) W 2021 roku 

wypożyczono 1655 e-booków, z czego 655 zostało otwartych.  

 

W strukturze wypożyczeń w dalszym ciągu dominują książki (99%) przed czasopismami         

i zbiorami specjalnymi. 

 

 

Dzieci od 6 do 12 roku życia sięgają najczęściej po opowiadania, łatwe powieści, książki 

należące do  specjalnych serii z dużym drukiem do nauki czytania (Czytam sobie, Czytamy 

bez Mamy, Uczę się czytać, Już czytam). Dużą popularnością tej grupy czytelników cieszą się 
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serie książek o zwierzętach. Młodzież szczególnie zainteresowana jest powieściami 

obyczajowymi oraz fantastyką. Powieści poruszające tematykę pierwszej miłości oraz 

problemów wieku dojrzewania to nadal TOP10 wśród wybieranych pozycji. Wśród dorosłych 

niesłabnącym zainteresowaniem cieszą się nadal książki polskich autorów takich jak: Joanna 

Jax, Katarzyna Michalak, Karolina Wilczyńska, Agnieszka Lingas-Łoniewska, Edyta 

Świętek, Agnieszka Olejnik, Katarzyna Bonda, Katarzyna Puzyńska, Remigiusz Mróz. 

Poszukiwanie są książki skandynawskich autorów: Kamilli Lackberg czy Jo Nesbo. Każda 

ekranizacja książki spotyka się zainteresowaniem (seria Chyłka – Remigiusz Mróz, Stulecie 

Winnych – Ałbena Grabowska). Najpopularniejszymi działami są powieści obyczajowe, 

romanse czy literatura erotyczna. Ostatnio wiele osób poszukuje książek poruszających 

tematykę obozową oraz dotyczącą II wojny światowej. Najmniejszym zainteresowaniem 

cieszą się biografie oraz powieści przygodowe. Spada również zainteresowanie horrorami. 

 

Odwiedziny 

W 2021 roku  w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim 

odnotowano łącznie 4889 odwiedzin. W związku z pandemią COVID-19 liczba ta nadal jest 

niska. Wielu rodziców nie przyprowadza ze sobą dzieci – zamiast tego wybierają dla nich 

sami lektury. Pomimo częściowego poluzowania obostrzeń liczba uczestników imprez 

kulturalnych (wizyty przedszkolaków i uczniów, Kółko Robótek Ręcznych, Dyskusyjny Klub 

Książki) wynosiła 524 osoby (468 – Kamień Krajeński, 56 – Dąbrówka). 

 

Obsługa osób niepełnosprawnych i seniorów 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim dysponuje niewielkim 

działem audiobooków. Korzystają z niego wszyscy czytelnicy, bez względu na 

niepełnosprawność. Od 2021 r. Biblioteka oferuje swoim czytelnikom dostęp do e-booków na 

Legimi.  

Seniorzy stanowią jedną z wiodących grup społecznych odwiedzających Bibliotekę. Ich 

wizyty nie ograniczają się wyłącznie do wypożyczania książek. Biblioteka ściśle 

współpracuje z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Kamieniu Krajeńskim. Od 2020 roku       

w Bibliotece działa drugi Dyskusyjny Klub Książki „Seniorzy”. Od 2012 r. przy Bibliotece 

działa Kółko Robótek Ręcznych, podczas którego seniorzy wykonują prace ręczne na 

wybrany przez siebie temat i styl. 



Obsługa informacyjna 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim realizuje usługi informacyjne 

zarówno w Bibliotece w Kamieniu Krajeńskim, jak i w Filii w Dąbrówce. Są to zazwyczaj 

informacje biblioteczne udzielane w oparciu o własne zasoby. Biblioteka udziela również 

informacji dotyczących regionu, jak również spraw bieżących, np. imprezy kulturalne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I EDUKACYJNA 

Rok 2021 był trudny dla instytucji kultury, w tym także dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. Pomimo luzowania obostrzeń i braku decyzji                  

o zamykaniu instytucji działalność kulturalna Biblioteki była znacznie ograniczona. 

Współczesna biblioteka to nie tylko miejsce wypożyczania książek. To miejsce spotkań          

z pisarzami i innymi ciekawymi ludźmi. To miejsce, w którym można rozwijać swoje hobby   

i zdobyć nowe umiejętności. To także pierwszy kontakt z książką i szeroko rozumianą kulturą 

dla najmłodszych. Niestety pandemia COVID-19 znacznie to ograniczała. Jednak nie 

zrezygnowaliśmy i w dalszym ciągu, ale już zachowując zasady reżimu sanitarnego, 

prowadziliśmy działalność kulturalną i edukacyjną.  

 

Działania wchodzące w skład oferty zajęć proponowanych przez Bibliotekę można podzielić 

na kilka kategorii: 

1. Współpraca ze szkołami oraz instytucjami działającymi na terenie Gminy. 

Przez cały rok gościliśmy w swoich progach uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego       

w Kamieniu Krajeńskim (klasa VII, klasy pierwsze) oraz przedszkolaki (Smerfy, Słoneczka     

i Żabki). Odwiedziły nas również dzieci z grupy przedszkolnej ze Szkoły Podstawowej          

w Dużej Cerkwicy. W sierpniu zawitała do nas również grupa emerytów z Chojnic, która 

połączyła swoją wizytę ze zwiedzaniem Izby Historyczno-Regionalnej. 

 

   

                          Klasa 1a                                                               klasa 1b 

 



  

                    Słoneczka                                                                    Smerfy 

 

    

                        Żabki                                                grupa przedszkolna z Dużej Cerkwicy 

 

Wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kamieniu Krajeńskim 

zorganizowaliśmy warsztaty plastyczne zatytułowane „W moim łóżku jest potwór”. Efektem 

końcowym była bajka czytana przez dyrektora M-GOK Dominika Gostomskiego oraz film     

z zajęć, który dzieci mogły obejrzeć na Mikołajki. 

 

2. Organizacja zajęć dla dzieci w okresie wakacji i ferii. 

W 2021 roku Biblioteka nie organizowała zajęć w okresie ferii. Związane to było                    

z obowiązującymi wówczas obostrzeniami. Po zluzowaniu przepisów umożliwiono 

organizację imprez z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego oraz wprowadzonych 

ograniczeń.  

W okresie od 19 do 23 lipca 2021 roku w Bibliotece organizowane były zajęcia wakacyjne 

pod nazwą „Wakacyjne pogotowie biblioteczne”, przeznaczone dla dzieci w wieku 6-12 lat. 

Tematem przewodnim byli piraci. Nie zabrakło szukania skarbu, łowienia rybek, malowania 



twarzy, składania statków itp. Drużyny dzielnie walczyły aby odzyskać skarb i oczywiście 

udało im się. Na kolejnych zajęciach dzieci głównie wykonywały szkatułki metodą 

decoupage z wykorzystaniem również elementów gipsowych. Środa przyniosła kolejne 

zajęcia plastyczno-gimnastyczne. Konkurencje w grupach oraz w parach dały dzieciom dużo 

frajdy. Wkradła się nawet mała rywalizacja, ale wszystko oczywiście w granicach rozsądku. 

Otrzymaliśmy również zaproszenie od pana Roberta Stasierowskiego na pyszne lody.             

W czwartkowe popołudnie zabraliśmy się za malowanie koszulek. Kolejnym zadaniem było 

stworzenie robota, a następnym wojna gazetowa, która przyniosła chyba najwięcej radości. 

Zajęcia wakacyjne zakończyliśmy seansem filmowym, popcorn obowiązkowo musiał być. 

 

   

 

  



 

 

W sierpniu zaprosiliśmy dzieci w wieku od 10 do 15 lat na zajęcia pt. „(Z)ręczne rączki”. 

Tym razem postawiliśmy na prace ręczne. Przez 5 dni dzieci poznawały nowe techniki 

robótek ręcznych. Wykonywali m.in. bransoletki na krosnach, kwietniki z makramy, quilling 

oraz haft krzyżykowy. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kółko Robótek Ręcznych. 

W roku 2021 wznowiliśmy działanie Kółka Robótek Ręcznych. Panie z chęcią wróciły do 

comiesięcznych spotkań w Bibliotece. Były pełne pomysłów na nowe zajęcia, a także              

z zapałem ćwiczyły swoje umiejętności.  

 

    

 

4. Dyskusyjny Klub Książki. 

Raz w miesiącu odbywają się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. Podczas spotkań 

omawiana jest książka, którą Biblioteka otrzymała z Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Bydgoszczy.  

W 2021 roku zorganizowano 6 spotkań Klubów, na których omówiono następujące pozycje: 

1. M. Thomson, Biblioteka w oblężonym mieście 

2. M. Paszyńska, Wiatr ze Wschodu. T. 1. Czas białych nocy 

3. M. Paszyńska, Wiatr ze Wschodu. T. 2. Stalowe niebo 

4. M. Paszyńska, Wiatr ze Wschodu. T. 3. Szkarłatna łuna 

5. A. Olszewska, Dziewczyna z fotografii 

6. T. Kieres, Historia małżeńska 

7. A. Kostrz-Kostecka, Szczęście przychodzi wieczorem 



Działalność Dyskusyjnych Klubów Książki finansowana jest przez Instytut Książki. Dzięki 

prowadzeniu grupy w Bibliotece otrzymujemy również każdego roku książki w darze od 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy.  

 

5. Spotkania autorskie. 

19 października 2021 roku gościliśmy pana Adama Węsierskiego. Okazją do spotkania była 

promocja najnowszej publikacji pt. „Sensacje i sekrety powiatu chojnickiego, sępoleńskiego    

i tucholskiego”. Autor nie ograniczał się jednak tylko do tej pozycji, ale odnosił się także do 

swoich poprzednich książek. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się w jaki sposób pracowały 

Służby Bezpieczeństwa, zwłaszcza w zakresie pozyskiwania donosicieli. Często były to 

przemoc fizyczna i psychiczna, jednak w wielu przypadkach przeważał motyw finansowy. 

Spotkanie nie miało formy prelekcji - bardzo często zebrani opowiadali swoje przeżycia          

z tamtego okresu. Było to swojego rodzaju uzupełnienie wykładu doktora Węsierskiego. Nie 

zabrakło również pytań. Dotyczyły one konkretnych osób związanych ze Służbami 

Bezpieczeństwa, ale także na przykład sensu publikowania nazwisk donosicieli. Jak zaznaczył 

Nasz gość, historię trzeba ocalić od zapomnienia, nawet tą najbardziej drastyczną                    

i niewygodną. Spotkanie przyciągnęło wiele osób, dla których historia jest bardzo ważna.  

 

  

 

Dnia 8 listopada 2021r. w ramach Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej w Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim odbył się wieczorek poetycki z Agnieszką 

Knapik. Poetka, rodem z Sępólna Krajeńskiego za pomocą swojej poezji wprowadziła nas      

w nostalgiczny nastrój. Jednak wśród utworów pełnych tęsknoty oraz wiary znalazły się także 

kompozycje lżejsze, humorystyczne. Pani Agnieszka okazała się bardzo ciepłą i przyjazną 

osobą. Jej postawa pełna optymizmu udzieliła się także czytelnikom obecnym na spotkaniu.  



 

   

 

30 listopada 2021r. gościem Biblioteki był Mariusz Kurc - podróżnik, filmowiec oraz 

religioznawca. Podróżuje sam, ze śpiworem i niewielką sumą dolarów w kieszeni. Ceni sobie 

wolność i niezależność. Do tej pory odwiedził już ponad 100 krajów. Pomimo niewesołej 

sytuacji rodzinnej oraz trudnych przeżyć w młodości udało mu się wyjść na prostą. 

Zawdzięcza to niesamowitej sile charakteru oraz determinacji w dążeniu do celu. Stanowi go 

chęć poznania nowych krajów, ich mieszkańców i kultury. Z każdej podróży przywozi 

filmiki, którymi lubi dzielić się z innymi ludźmi. Na spotkaniu mieliśmy okazję niektóre         

z nich obejrzeć i przez chwilę, chociażby na ekranie, przenieść się do tych wszystkich 

ciekawych miejsc. Okazję do spotkania z podróżnikiem mieli również uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej w Zamartem. Pan Mariusz podzielił się z uczniami swoimi przeżyciami, nawet 

tymi najbardziej bolesnymi. Udowodnił, że każdy, niezależnie od sytuacji rodzinnej                

i materialnej, może osiągnąć co tylko zamarzy. 

 

  

 

 



6. Organizacja konkursów. 

W 2021 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim zorganizowała 

3 konkursy: fotograficzny, plastyczny i literacki. 

1. Konkurs plastyczny zatytułowany „Okładka mojej ulubionej książki”, skierowany do 

dzieci w wieku 5-12 lat 

 

            

 

 

2. Konkurs literacki „Moja książka” dla młodzieży w wieku 13-18 lat 

 

  



3. Konkurs fotograficzny „A gdzie Ty czytasz?” dla wszystkich mieszkańców miasta            

i gminy 

 

   

 

7. Organizacja kursów 

W 2020 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim przystąpiła do 

projektu „Sieć na kulturę w podregionie świeckim”. W związku z wybuchem pandemii 

COVID-19 zajęcia nie rozpoczęły się w wyznaczonym terminie. Do ich realizacji 

przystąpiono dopiero w 2021 roku. W Bibliotece w Kamieniu Krajeńskim zorganizowano 

kurs „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”, w których udział 

wzięło 10 osób. 

 

8. Mała Książka – Wielki Człowiek 

Od 2019 roku Biblioteka bierze udział w projekcie „Mała Książka – Wielki Człowiek”, który 

przyczynia się do wzrostu poziomu czytelnictwa wśród dzieci w wieku przedszkolnym. 

Dzieci biorące udział w projekcie otrzymują książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz kartę 

małego czytelnika, do której wklejają naklejki (1 wypożyczenie – 1 naklejka). Po uzyskaniu 

10 naklejek otrzymują Dyplom Małego Czytelnika. 

 



    

 

9. Zajęcia dla dzieci. 

Jak co roku, również w 2021 roku zaprosiliśmy dzieci do wspólnego strojenia choinki. 

Wykonane ozdoby zawisły na specjalnej choince i cieszyły oko każdego, kto odwiedził naszą 

Bibliotekę. Do wspólnej pracy zaprosiliśmy całe rodziny – dzieci, rodziców i dziadków. 

Cieszymy się, że pomimo trudnych czasów, z taką chęcią odpowiedzieli na nasze zaproszenie. 

Na zakończenie znalazł się również słodki upominek od Świętego Mikołaja.  

 

  

 

 



FILIA BIBLIOTECZNA W DĄBRÓWCE 

1. Dla dzieci z Przedszkola zorganizowano w czerwcu lekcję biblioteczną pt. „Kim będę ?” 

Dzieciom zaprezentowano książki o zawodach, zorganizowano zabawy, zgadywanki           

o zawodach, rozmawiano na temat pracy rodziców.  

2. W czasie wakacji organizowano dla dzieci zajęcia wakacyjne. Dzieci robiły bransoletki na 

krośnie, malowały farbami na tkaninie, odbywały się zajęcia kulinarne oraz organizowano 

dla dzieci zabawy na świeżym powietrzu. Odbył się „Wakacyjny Dzień Piracki” dla dzieci 

w różnym wieku - przeprowadzono zajęcia sprawnościowe, malowanie twarzy, kalambury 

i inne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTY 

Aby uatrakcyjnić ofertę Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim 

staramy się pozyskiwać środki pozabudżetowe. W tym celu wyszukujemy źródła 

finansowania oraz aplikujemy do nich. W 2021 roku realizowaliśmy następujące projekty: 

1. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Priorytet 1. 

Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych – w ramach tego działania Biblioteka pozyskała 

kwotę 12 346 zł, za którą zakupiła 442 egzemplarze książek, głównie z beletrystyki 

(za kwotę 11 404 zł.) Za kwotę 942 zł zakupiono 6 kodów dostępu do LEGIMI. 

Dzięki temu w 2022 roku Biblioteka dysponuje 10 kodami. 

2. „Mała Książka – Wielki Człowiek” – kontynuacja projektu z 2019 roku. Skierowany 

on jest do dzieci w wieku przedszkolnym. Dzięki udziałowi w programie wzrosła 

liczba czytelników w tej grupie wiekowej. Dzieci po rozpoczęciu przygody                  

z czytaniem i kontaktu z książką wyrobią sobie nawyk korzystania z Biblioteki. 

Zaczną traktować ją jako miejsce, w którym czują się swobodnie i bezpiecznie. 

Wspólne czytanie książek z rodzicami wpłynie na zacieśnienie więzi rodzinnych,        

a otrzymanie przez dziecka imiennego dyplomu będzie okazją do świętowania 

czytelniczego sukcesu. Książka, którą otrzymali na własność, może stać się impulsem 

do założenia własnej biblioteczki. Udział w projekcie jest bezpłatny, a jego 

organizatorem jest Instytut Książki. 

3. Sieć na kulturę w podregionie świeckim – projekt współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 

cyfrowej”). Realizatorem projektu jest Fundacja Wspierania Zrównoważonego 

Rozwoju. Projekt skierowany jest go Gminnych Samorządowych Instytucji Kultury, 

ich pracowników oraz dzieci i młodzieży (10-18 lat). Celem jest podniesienie 

kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników instytucji kultury, rozwijanie 

kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży oraz zwiększenie potencjału techniczno-

dydaktycznego instytucji kultury biorących udział w projekcie, co przyczyni się do 

stworzenia trwałej struktury dostępu do wiedzy w zakresie aktywności cyfrowej oraz 

podwyższania kompetencji cyfrowych na poziomie instytucji kultury oraz wzrost 

aktywności cyfrowej społeczności lokalnej. W kamieńskiej bibliotece realizowane 



były zajęcia pn. „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”. 

Udział w projekcie jest bezpłatny. Po zakończeniu projektu i jego rozliczeniu 

Biblioteka otrzymała 6 tabletów. 

Jak co roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim aplikowała           

o środki na organizację spotkań autorskich do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu „Partnerstwo dla książki”. Jednak również tym razem nie 

udało się pozyskać środków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRACOWNICY 

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim zatrudnione są 4 osoby: 

Dyrektor (1 etat), 2 bibliotekarzy oraz Główny Księgowy (0,25 etatu). W Bibliotece Głównej 

bibliotekarz pracuje na 1 etat. W Filii Bibliotecznej w Dąbrówce - w wymiarze ½ etatu. 

Dyrektor posiada wykształcenie wyższe bibliotekarskie. Pracownicy zatrudnieni na 

stanowiskach bibliotekarzy, zarówno w Bibliotece Głównej jak i w Filii nie posiadają 

wykształcenia bibliotekarskiego.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOTEKA A PANDEMIA COVID-19 

Rok 2021 rozpoczął się powolnym łagodzeniem obostrzeń. Pomimo, że Biblioteka była 

otwarta dla mieszkańców, jej działalność kulturalna była znacznie ograniczona. Początkowy 

zakaz organizowania działalności zastąpiono znacznymi ograniczeniami w ilości osób 

biorących w nich udział (max. 15 osób). Nastąpiła konieczność zapisywania chętnych na 

spotkania. Dzięki temu druga połowa roku to okres w miarę normalnej pracy instytucji. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim od lat oferuje mieszkańcom 

miasta możliwość zamówienia książki i dostarczenia jej pod wskazany adres – tzw. „Książka 

na telefon”. Od stycznia 2020r. Biblioteka umożliwia korzystanie z książek w formacie         

e-book dostępnym w Legimi. Biblioteka dysponuje 10 kodami, które cieszą się popularnością.  

 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim składa serdeczne 

podziękowania za współpracę oraz chęć działania na rzecz promowania czytelnictwa 

samorządowi, wszystkim instytucjom, przyjaciołom i miłośnikom Biblioteki                       

oraz darczyńcom. 


